

Renovarea Postului de Pompieri si Salvatori Voluntari Comuna Lalova	Formular Nr.7 WinCmeta
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Renovarea Postului de Pompieri si Salvatori Voluntari Comuna Lalova

Valoarea de deviz 557 295,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Fundatii				
1	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	16,470	135,424	2 230,428
2	CA03L	Beton simplu turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 si turnarea cu pompa pe verticala (adincime) pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pina la 15 m inclusiv, beton armat clasa C8/10 strat de nivelare Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,020	m3	0,940	1 447,546	1 360,693
3	CC01C3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate d 8 A240	kg	47,760	26,324	1 257,257

4	CC01D	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate B500B	kg	99,100	24,345	2 412,634
5	CA03L	Beton simplu turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform art. CA01 și turnarea cu pompa pe verticală (adâncime) până la 10 m inclusiv și pe orizontală până la 15 m inclusiv, beton armat clasa C16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,020	m3	2,990	1 447,295	4 327,413
		Total Fundatii Inclusiv salariu				11 588,425 2 655,423
		1.2. Pardosele				
6	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, având funcția de rezistentă filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu balast Piatra spartă M400 fr.40-70mm conf.Gost 8267-93.	m3	3,000	644,980	1 934,939
7	CG22A	Pardoseli din beton- cimentoplast în grosime de 10 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2	40,000	98,860	3 954,400
8	IzF04D	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă pe suprafețe orizontale sau înclinate până la 40% plane sau curbe, cu împaslitura din fibre de sticlă bitumată, lipită pe toată suprafața cu mastic de bitum	m2	40,000	97,752	3 910,100
9	CG17D1	Pardoseli din plăci de gresie ceramică gr.10-15 mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv	m2	40,000	634,950	25 398,000
		Total Pardosele				35 197,439

		Inclusiv salariu				14 824,766
		1.3. Constructie metalica				
10	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	1,200	36 660,245	43 992,294
11	CL03A	Grinzi cu inima plina din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltimei pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv	t	0,490	34 370,233	16 841,414
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	6,000	53,156	318,936
13	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,486	36 660,416	17 816,962
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (	kg	56,050	53,153	2 979,229
15	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	2,176	1 247,053	2 713,587
		Total Constructie metalica Inclusiv salariu				84 662,422 9 818,629
		1.4. Timplarii				
16	CK25A1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste	m2	4,200	1 726,969	7 253,270

		35 m intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
17	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	3,000	1 268,526	3 805,578
		Total Timplarii Inclusiv salariu				11 058,848 512,543
		1.5. Tavan				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila gr.min 10mm (rezistent la umeditate 90%)	m2	40,000	502,730	20 109,200
		Total Tavan Inclusiv salariu				20 109,200 8 324,800
		1.6. Lucrari exterioare				
19	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltimi sub 12 m: dispuse in fata riglelor. Nota: gr.100mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante, diblu de distantare)=1,030	m2	51,000	1 008,170	51 416,656
20	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,020	m2	45,000	799,100	35 959,494
		Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu				87 376,150 12 995,202
		1.7. Retele de alimentare cu apa si canalizare interioare				
		1.7.1. Sistemul A1;				
21	SA14B	Teava metaloplast Pexal avind diametrul de 20x2,3 mm	m	3,000	83,561	250,683

22	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 26 mm Teava metaloplast	m	5,000	108,987	544,935
23	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (обратный клапан D15) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm inclusiv	buc	4,000	68,504	274,016
24	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (обратный клапан D20) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm inclusiv	buc	4,000	65,634	262,536
25	SD19A	Вентиль запорный муфтовый D25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	1,000	277,132	277,132
26	SD19A	Вентиль запорный муфтовый D20 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,015	buc	1,000	214,608	214,608
27	SD09A	кран поливочный ду 15 (комплект) Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,050	buc	1,000	290,490	290,490
		Total Sistemul A1; Inclusiv salariu				2 114,400 625,306
		1.7.2. Sistema de canalizare C1				
28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm	m	5,000	95,616	478,080
29	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,000	77,913	389,565

30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,000	71,038	71,038
31	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	1,000	61,772	61,772
32	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,050	buc	1,000	3 828,175	3 828,175
33	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	1,000	2 133,815	2 133,815
34	IA16A	Boiler orizontal cu serpantina montat pe suport, boilerul avind capacitatea de pina la 400 l, inclusiv	buc	2,000	673,525	1 347,050
35	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	8,000	46,758	374,064
36	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc	1,000	163,542	163,542
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	1,000	2 179,072	2 179,072
38	SC02A	Boiler pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc	1,000	5 162,270	5 162,270

		Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc=1,030				
		Total Sistema de canalizare C1 Inclusiv salariu				16 188,443 2 589,202
		Total Retele de alimentare cu apa si canalizare interioare Inclusiv salariu				18 302,843 3 214,508
		1.8. Incalzire				
39	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 20 mm	buc	2,000	66,877	133,755
40	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm TUB PP-R/FB PN 25, D.20 ALB	m	20,000	65,730	1 314,602
41	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	2,000	883,175	1 766,350
		Total Incalzire Inclusiv salariu				3 214,707 1 068,980
		1.9. Pavaj				
42	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare sectiune 300x150 mm, pe fundatie de beton C12/15 sectiune 35x20 cm	m	12,000	209,515	2 514,180
43	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400, fr. 40-70 mm	m3	2,000	519,904	1 039,808
44	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton vibropresate dimensiuni 200x100x40(h) mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	12,000	366,223	4 394,671
		Total Pavaj				7 948,659

		Inclusiv salariu				2 133,040
		<i>Total</i>	lei			279 458,693
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			13 331,494
		<i>Transport</i>	10,00 %			21 870,683
		<i>Total</i>	100,00 +			314 660,870
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			45 625,826
		<i>Total</i>	100,00 +			360 286,696
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			21 617,203
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				381 903,899 55 547,891
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Electricitatea				
45	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 (IIPB-24) IP31	buc	1,000	341,802	341,802
46	08-03-593-6	Corp de iluminat LED 1*32 W ALS.OPL UNI LED 32W	100 buc	0,040	58 577,125	2 343,085
47	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP44	100 buc	0,030	10 191,600	305,748
48	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10 A, IP20;	buc	4,000	76,832	307,328
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,120	645,008	77,401
50		Cablu BBГНГ-LS 3x1.5mm2	m	12,000	12,600	151,200
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				3 526,564 845,156
		2.2. Ventilarea				
51	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari Materiale marunte=1,050	buc	1,000	332,100	332,100

		Total Ventilarea Inclusiv salariu				332,100 331,100
		<i>Total</i>	lei			3 858,664
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24,00 %			282,301
		<i>Transport</i>	10,00 %			137,265
		<i>Total</i>	100,00 +			4 278,230
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			893,955
		<i>Total</i>	100,00 +			9 450,415
		<i>Beniviciu</i>	6,00 %			310,331
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				5 482,516 1 293,882
		3. Utilaj				
		3.1. Utilaj Electricitatea				
52		Dulap ИЦPB-24 IP31	buc	1,000	2 426,780	2 426,780
		Total Utilaj Electricitatea Inclusiv salariu				2 426,780
		3.2. Utilaj ventilarea				
53		Автономный кондиционер типа СПЛИТ-СИСТЕМЫ	buc	1,000	5 500,000	5 500,000
		Total Utilaj ventilarea Inclusiv salariu				5 500,000
		3.3. Mobilier si dotari				
54		Mese	buc	2,000	2 300,000	4 600,000
55		Scaune	buc	10,000	1 235,000	12 350,000
56		Dulap cu 10 despartituri	buc	1,000	6 800,000	6 800,000
57		Conditioner	buc	1,000	13 058,330	13 058,330
58		Canapea	buc	1,000	7 708,330	7 708,330
59		Masa pentru oficiu	buc	1,000	1 833,330	1 833,330
60		Dulap de depozitare KEA 140*142	buc	1,000	22 750,000	22 750,000
		Total Mobilier si dotari Inclusiv salariu				69 099,990

		Total Utilaj Inclusiv salariu				77 026,770
		Total	lei			464 413,19
		TVA	20,00 %			92 882,64
		Total deviz: Inclusiv salariu				557 295,83

Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)